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• i Boniface, T. A. Boulton.Ruasell och 
den nyvalde. Den nyutnämde 
Senatorn är en man vid 44 åra 
ålder.

härlighet kringsken dem, och: akall vederfaras allt folket.'1 säger fram ; och sc.lsn den lille främlin- 
| de blefvo storligen förfärade." engeien. Håll dig derför framme, gen blifvit tvättad lick han ikläda 
! fv. 8. 9 ) I)et var en uppenbarelse hvem du än är, soin önskar få en sig densamma, hvilken passade ho­
lika stor »om oväntad. Icke un-! glad jul och tag engelensord såsom nom förträffligt Derefter tog fru 

: derligt, att herdame blefvo för- talade till dig: "I dagär EOEK fodd W„ som ombestyrt detta, honom 
färade. Att i ett nu på det kraf- frälsaren." Skulle du känna dig vid handen och fönle honom in 
tigaste sätt blifva ofyertygad om, full af synder, så kom ändå, ty då i rummet, der de andra barnen vo- 
att himmelens hela uppmärksam- liehöfver du ju honom, och det är ro, hvilka nyfiket trängdes kring 
het är rigtad just på den plats, der för sådana han kommit. “Du skall honom. "Nu, min lille gosse, är 
man uppehåller sig, huru skulle gifva honom namnet Jesvs, ty han det jul,"sade fru W. så vänligt." och

skall frälsa sitt folk från deras syn- hvad det är för en högtid, vet du 
der,‘ säger Herren sjelf till Josef, kanske; om du nu känner dig tack- 
Köi-st sedan synden blifvit förlåten, sam för den nya drägten, så tacka 
kan frid erhållas. Och detta l>ar- Herren Jesus, ty det ar han, som 
net är Fridsfursten. Genoiu ho- gifvit dig densamma." En tår af 
nom allenast korumer frid på jor- tacksamhet visade sig i de stora 
den Må du derför icke förakta trofasta ögonen, och han kysste fru

\V:s hand.
Aftonen var långt framskriden, 

och det tillämnade talet för barnen 
hade blifvit fördröjdt af den lille 
gossens ankomst. Men nu egde 
det rum; i Varma ordalag,som visa­
de att liamet Jesus var ett kärt 
barn för pastorns hjerta, talade han 
för dem om Jesu kärlek till de 
små och alla nrenniskor. Det var 
en fröjd för den älsklige pastorn 
och hans hustru, att miirka, huru 
hans egna barn,1samt den lille främ­
lingen, med mer än det naturliga 
örat hörde det ord, »om förkun­
nades.

Derefter tändes ändtligen julgra­
nen, på hvilket barnen så länge 
väntat. Med utsträckta händer och 
högst allvarlig nalkades den lille 
främlingen vid fru XV:s sida det i 
hans tycke i öfverjordisk glans 
prunkande julträdet, under det de 
andra Iwrnen genoin dansande och 
hoppande dcromkring gåfvo sin 
glädje tillkänna. Ingen mindes 
sig ha upplefvat en sådan julafton 
förr.

rensLIK VET UPPENBARADES 
(I Joh. 1:2).

Mel. l »0 Pilgr. sång).

Halifax. — Sir Adam Archi­
bald afled i Halifax den 13 decem­
ber. Archibald var Manitobas 
förste Guvernör samt tillträdde 
denna sin befattning redan 1870. 
Han fick vid sitt tillträde utstå 
många svårigheter, ty landet hota­
des vid dei, tillfället af en Irlänsk 
attack, hvars mål var att draga 
landet från England till Förenta 
Staterna. Inga trupper funnos då 
i Manitoba, men Landshöfdingen 
räddade den farliga situationen ge­
nom att i sin tjenst antaga de 
strax förut så upproriske Louis 
Kiel och Lepine samt alla deras 
trupper. På så sätt hade han för 
tillfället enstyrka till sin dispositi­
on, hvarmed han kunde hjude tien- 
cten spetsen, och det lie bådade an­
fallet af "Fenians", som de allmänt 
kallades, uteblef. I Juni 1873 blef 
Archibald kallad tilILandshöfding 
i Nova Scotia samt tjenstgjorde 
der som sådan i tvenne terminer. 
Af drottningen blef han 1872 dub­
bad till Riddare.

Gud, din kärlek har ej gränser, , 
Nar det gäller stoft och ler!
Likt en härlig sol den glänser 
Öfver jorden mer och mer. 
Syndig verld din son du skänkte, 
Fast den icke på dig tänkte, 
Tanker icke mycket än,
Att du är de fallnes vän.

det icke verka förkrossande, i syn­
nerhet om man har grundlig sielf- 
kännedom ! Men engeln. talar så 

! uppmuntrande : "Varen icke för­
färade; ty se jag bådar eder stor 
glädje." Och hade de dittills sett 
på sig sjelfva och sin egen ringhet, 
så var det nu tid, att se på något j gåfvan, utan liksom herdame göra 
annat, något liättie. Så nödvän- dig tillgodo den samma; det är dig 

! digt,det än är att känna sig sjelf, väl unnadt, och du behöfver det så 
så är dock Frälsaren något annat. väl. Det är Guds vältiehag till 
Till honom måste man koituna, om menniskorna således äfven till dig-

sont uppenbaras i denna handling. 
Den som inser detta, finner det ock 
helt naturligt att prisa Gud härför 
och instämmer af hela hjertat i eng- 
la lofsången: “Ära vare Gud i 
höjden, och frid på jorden,till men- 
niskorna ett godt behag !

Hade du ej sonen gifvit 
Som en skänk, från himmelrik, 
Hade ingen menska blifvit 
Frälst ur död. än mindre lik 
Dig, du helige och rene 
Men nu — genom denne ene — 
Kan eh hvar bli’ ren oeh fri.
I från syndens slafveri.

Jesu kär, du himla géfva,
Rlif mitt allt i ve och väl.
Att jag ständigt må dig lofva. 
Kör det du har löst min själ! 
Tig mig helt samt Here andra; 
Hvilka ännu fjerran vandra’ 
Må till siat din mödas lön 
Blifva rigtigt stor och skon.

man skall kunna glädjas af hjertat. 
Derför skyndar ock engeien attdel- 
gifva herdame innehållet af.sitt 
uppdrag : ‘T dag är eder född. 
Frälsaren, som är Kristus, Herren 
i Davids st el " Den de behöfde, 
antingen de väntade honom eller 
icke — han var nu kommen. Han 
var hkkas frälsare och det var det 
bästa för dem. Nu visste de,hvem DEN FADER- OCH MODERLÖ­

SE GOSSEN PÅ JUL­
AFTON.

de hade att gå till för att blifva 
lyckliga och snart har icke allenast 
deras rädsla Hytt, utan med him­
melsk hänförelse lyssna de nu till 
den nya sång, de himmelske här­
skarorna ha lärt sig till den första 
julottan. "Ära vare Gud i höjden, 
och frid på jorden till menniskorna 
ett godt behag !“ klingar det öfver 
derashufvud i fullkomlig harmoni. 
O, så hänförande skönt! Den ens­
liga engden har blifvit förvandlad 
till ett himmelskt gemak, den natt­
liga tystnaden till den härligaste 
sångfest Men snart förklinga de 
sista tonernaaf denna ljufva musik 
Den var för svår att lura. I "högre 
koren" få vi nog höra den. Tåla-; 
mod så länge, broiler och systrar! 
Det hästa ha vi qvar.Gud vare lof ! 
och det är innehållet. Låt oss der- 

"Åra vare

JUL BETRAKTELSE. Melita, lfi december. — Den i 
förra numret omnämde Henry 
Vaughan, som blifvit frikänd vid 
första förhöret för mord på en »in 
granne, har åter blifvit arresterad 
samt anklagad för dråp. Han har 
förts till fängelset i Brandon samt 
skall inom kort ställas inför dom­
stol.

Ute yrde det och blåste, men in­
ne i pastorW»hem var allt så tref- 
ligt och godt, och julgranen stod 
färdig att tändas. När allt var 
färdigt och pastorn stod i begrepp 
att samla barnen kring sig för att 
tala med dem om Herren Jesus, 
som en gång som ett litet barn lät 
sig för vår skull födas hit i verlden, 
höriles en sakta knackning på för- 
stugudörren. Pastorn gick sjelf ut 
för att öppna, oeh fann derute i 
snön på trappan en liten gosse, om 
tio år, öfverhöid af snö och nästan 
förf rusen. Den lille gossen fram­
stammad j en bön, att »lippa in; och 
pastorn var ej sen att taga hunom 
vid handen och föra in honom i 
ljuset och värmen, 
skyndade . man slog af den lille 
snön och gaf honom något varmt 
att dricka. “Hvarifrån kommer

"Varen icke förfära­
de; ty se, jag liådar 
eder stor glädje, som 
skall vederfaras allt 
folket; ty i ilag är 
eder född Frälsaren, 
som är Kristus, Her­
ren, i Davids stad."
Luk. 2:10,11.

Så lyderden första julhälsningen.
Det är en helsning från Gud till 
lians liarn i gruset. Den är skön 
till sin form och rik till sitt inne­
håll. En Gudomlig faderskärlek 
strålar fram ur h varje ord och sträc­
ker efter de aflalliga, de olydiga 
och okunniga twrnen,"som efter si­
na tankar vandra på en väg, som 
icke är gisl". Det är ett det skö­
naste evangelium, som den himmel­
ske härolden frambär för en slum­
rande verld och visar så mildt och 
tydligt
Harliga budskap ! Du passar för 
mig, du
skönare nyllät har väl aldrig någon 
tidning publicerat f "Utan tvifvel 
är guda k tighetens ■ hemlighet stor:
Gud är uppenbar vorden i köttet"
Ja, det var ingen min 
sjelf, som kom, och som för att 
kunna känna med oss och 
förbarmande med våra svagheter, nar 
iklädde sig en så ringa tjenares 
drägt. Oliemärk t tog han sitt för- j 
sta herberge i ett stall i Bethle- 
heui, och ingen hade väl de första är alltsäii 
trettio åren fått höra något om litet det; 
hans härkomst, hade icke Gud äfven om de icke kunde fatta allt. 
sjelf underrättat verlden om hvad 
den fått. En helig engel får det tivad v l böra se i detta barnet, om 
sköna uppdraget att för några her­
dar på Bethlehems slätten uppen- 
Iwra hvad som händti Så berättar 
Evangelisten Lukas: "Och i sam­
ma engd voro några herder ute på 
marken och höllo vakt om natten 
öfver sin hjord. Och se, Herrens 
-ngel »tod bredvid dem, och Her-

X
1

Qiikkec.—15 dec. Lundshöfding 
Chapleau har antagit De Boucher- 
villes afskeds ansökan som Pre­
mier Minister samt har anmodatM. 
Taillon att bilda nytt kabinett.

r I)en lille gossen blef upptagen af 
pastorn och hans hustru såsom de­
ras fosterbarn och blef med tiden 
en evangelii predikare.

Må vi lära af denna berättelse, 
att tacka Gud för det vi hafva, ty 
mången liten gosse och Hicka äro så 
fattiga, att de hvarken få julgran 
eller annat godt. Må vi bedja till 
Gud för uem. Sådana böner hör 
Herren Jesus så gerna, ty ingen är 
så öm mot de fattiga Iwmen, som 
H A X .

Winnipeo. — F. d. Riksdags­
mannen för Shoal Lake, till Mani­
toba Parlamentet, James Harrower, 
afled i Winnipeg den 18 december 
i en ålder af 59 år, Han var riks­
dagsman under åren 1888 till 1892.

Fru W. till­för höra det om igen :
Gud i höjden, och frid på jorden, 
till menniskorna ett godt twhag !*' 
Och icke är det underligt,om her-/ hvar faders huset tinnea Stadsfullmägtige val i Winnipeg 

försiggick härstädes den 20 d:s.
I ward III erhöll Herr A. Dawaon 
142 röster och häns mot kandidat 
Herr Callaway 13. I ward IV er­
höll Herr D.W. Bole 457 röster och 
hans motkandidaterCallaway.Scott 
och Lang respektive röster 28» 
372 och 0. I ward V erhöll Herr 
J. C. Sproule 321 röster och hans 
motkandidat Herr Ross 
Borgmästare och stadsfullmägtige 
i Winnipeg förl Higl äro således föl­
jande :
Borgmästare—Thoa W. Taylor. 
Stadsfullmägtige :
Ward I Donald Roas ochLA.Nares 

" II Robert Wyettår ThosGilroy 
III G.H. West och A. Dawson 

” IV R.W.JamesonochD.W.Bole 
" V Alex.Galder och J.C.Sproule 
" VI SFCarruthers och J.B.Hen- 

derson.

du, min goase i“ frågade pastorn. 
“Från S.“svarade gossen med säker 
röst.

darne höra, till deas de blifva gla­
da ! Och glada blefvo de, icke så 
mycket öfver synen och melodien H 
som öfver budskapets innehåll. De -"Ja."-‘Hvar bo dina föräl- 
trodde, sågo och gladdea Så snart llrar ** - ' JaK har mga föräldrar ; 
englaskaran farit hem, ser man dt* »ro döda."-"Men du har väl 
herdame på väg till stallet för att syskon »‘- "Nej mga syskon." -

“D 3år du och söker dina lutar F‘ 
“J ., jag måste det, till jag blir så 
stor, att jag kan arbeta1

Det låg något så älskligt och 
oskuldsfullt i gossens hela väsende 
och uppförande, att pastorn och 
hans hustru genast funno sig fasta­
de vid honom.

r för alla. Större och “Har du legat der i natt >“V CANADA NYHETER.
Ottawa. —Det berättas attRiks- 

dagsman C.H. Mnckintosh kommer 
att efterträda Josef Royal som 
Landshöfding i Nord Westra Ter­
ritoriet

än Gud
söka Jesus Iwmet. »Saliga tro och 
lydnad! Hvad är det, som förvå- 

och fröjdar dem ? Hvad se 
de i krubban ? Ett lindadt barn ?

va
I 303.

Great Nord West Central Jern- 
vägen vill vid nästa Parlament be­
gära förlängd tid, under bvilken 
de skola färdigbygga sin jemväg.

se mer; de se sin smorde salig- 
dvöfding sin Herre der. Det 

an, och dét är icke så 
t är hvad de behöfva, En blick på de 

söndriga byxorna och mycket lap­
pade rocken, sade dem hvad han 
bäst behöfde ; och det kläde, han 
har under armen, i hvilket några 
brödstycken voro invecklade, vitt­
nade tillräckligt om, att han i allo 
var ett nödens barn.

Parlamentet kommer ej att sam­
manträda den 19de Januari utan 
den 27te i samma månad.

r, det är äfven,I Ich. mina v

i vi skola få en sann julglädje, en 
glädje som varar. En jul utan 
glädje, är ingen jul, och en glädje 
utan Jesus är ingen glädje. Må vi 
derför se till, huru vi ha det i detta 
afseende. Ty denna stora julgåfva 
från vår himmelske fader tillhör så 
väl ose, »om någon annan. ‘-Glädje

Advokaten John N. Kirchhoffer 
i Brandon har blifvit kallad tillSe- 

1 huset fanns en drägt, som pa- nator för Manitoba. Provinsen be­
stom året förut låtit förfärdiga till »tår sig nu med ej mindre än 4 Se­
en gosse, bvilken dog innan han natorer, nämligen Herrar JSuther- 
),ann mottaga den. Denna togs I Vand, Kildonan, T. A. Beraier, Sti
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' genom att fatt betryggs henr. i enldrifve» med ånga. i ångmaskiner 
; annan." aå vet man knapt. hvad med sågverk hafva und r dess» da- 

- C ANAD» ENSAnEvI ll,en tanka bonn*. Uetaraå gar jag nu vistats bar trsuisporte- 
.•CA.1MXAVUH C4NADUN, \ ^ *“ D‘*n " f‘r,li* ■ hituPP «h ko'""- «“

SKANDINAVISKS

■...- ‘XZJZSX.......Dominion af oawada
... 1 tioeerBÄ göra sig sjelfva. Vill Ni koloniens uppblomstring och for-

■■s...._.*° *k**Jln*,1*t* dragit’i!r från den blifvande ny k- kofran år lätt att inae. Inbyggar
lerhets föreningen, så borde Ni. ne bar aro »Airdes icke uteslutande 

i gjordt del på ett »att, som mera I hänvisade till sitt jordbruk och FRITT LÅND FÖR MILLIONER.
rrenumerationsafguten.

erligj^a» i förskott Sr i Canada hade paxsat for Eder ställning Ifoskapsskotsel. utan narhelst de
ha" tid och tillfälle dertill, så kun-

F. E t listrom, A. Hallompiist i,a de vi<l något af dessa sågverk t 
J. E. Johnson,
V. F. Thegman. B. H. Hagborg, dagspenning och deb för månads- AT NYBYGGARE 1 MAXITOBA OCH CANADAS NORDYEST. 
J. Sandberg, Emanuel Öhlén.1 penning. Arbete tinnea har alla" Pi«p mylla., väl vattnadt. skogbevlxt, det rikaste i verlden. n*-' 
Christ. Johnson. C. O. Hofatrand, tldvr på åiret att tillgå. ra intiH jentvåg. Hvete ifkastningen stiger vid god sk..tsel till

.......*7 !30 bushels pr. aere. De största fruktbara' bältena Kro: Red
Dt*n välbekanta OtUr-sjön må- i River dalen, Saskatchewan- och Peacc River dalen

»<<m Ifcr ' 
ock Förenta Staterna 

Ett år • poetportu m beräknad 11 S1 ~<*J 
Halft är do 
Tre m3 nåder 
Lcstiurnrorr

200,000,000 ACBES
ÅKERBRUKS- OCH HO LAND

som prest.
do $0,75

M P Peterson, erhålla sysselsättning dels fordo. $0.40

Till Skandinaviska länderna kostar tid 
a »gen. jx»*t porto inberöknadt,.

$2.0»
SI.OU

Ktt år 
Halft år

O Berglund, Chr. Bruhn. 
Elof Peterson.

Stora
*te vata ovanligt tiskrik att döma!•*'fifekor land — de största i verlden — ännu oupptagna. Mine-. . . . . . . -wÄisyÄÄäftr*"**•' ’ *’ jag w t tillfälle att se h*kalang< t Jcmväg från Ocean till Ocean. Cagada Pacific jernviigen, i

llerr Kedakteur bedrifvas. I r på isen upphuggna iörening med Grand Trunk och Intercolonial b i norna, genomlö-
Undertecknad lemnacb* Sunds- | hål östes massor af gäddor och an- pa de fruktbara slätterna mellan de bfida hafven och de natur 

vail >l-n 1* sisilidne november och niUl ti.k medelat skoflor och älven skllil“ Pla^ "Ti ÅC, T?,
reste mel Dominion linien lrån upplockade* sådana med bara hän- genom Britiskt Territori ‘och ‘ kortaste' 'väg géiioJ Canada till

China, Japan, Australien och ihstem
Den Canadiska regeringen gifver ISO ACRKS FRITT 

I.AXp till hvarie man af 18 ars ålder öch till hvarje q vinna,»om 
har familj att f >rs .rja. Klimatet är det heleosammaste i verlden 

Vidare och fullständig upplysning i pamfletter och kartor, gif- 
l,vad jag set af dessa produkter ves på begäran fritt af DEPARTEMENT AF INTERIÖR, Orra-

tes pr jernväg till Ottawa. Der af ^ ^ begkatfonhet w.*, Canada. ----- Eller af High Commissioner for Canada, ti
upphöll i ar mig 9 dagar för att ” . .... Victoria Chambera, London, S. W. England, och hvarje Canadiak
taga kännedom om åtskilliga for , J»g-mnar här.från ma ,11 ko- Immigrations Agent.

, , lonien Nya Danmark samt afvenen främling okanda förhållanden , . . ... ..., ... . åt nordveatra territoriet for att be­så val i emigrationens intresse, , . .. . , .. , ... . . se de skandinavisk» nybyggenasom också de olika platser eller |
kolonier, hvarest etfc större antal 
skandinaver nedslagit sina bopå­
lar. Alla dessa upplysningar lem- 

i nades mel beredvillighet af vår 
landsman eniigrationsagenten Herr 
Alfr. Åkerlindh. Derifrån fortsat­
tes resan till Winnipeg, dit jag an­
lände den 13 och hvarest äfven in- 

Den illustrerade skamtti.lnmgen | hamtad,", kännedom om bvarjebun
da för en nybyggare välbehöfliga 
underrättelser angående land m. m.
Flere af våra landsmän aro der an­
satta i regeringens tjenst och alla 
äskade upplysningar erhålles af 
dem, hvilka likaledes med vänlig 
het tillmötesgå emigranterna.

I Winnipeg beslutade, jag mig 
för att först resa till kolonien 
”ticandinavia" och anlände jäg hit 
den 17 ds. Så väl i Ottawa som i 
Winnipeg fick jag bref till Mr.
Adolf Lundgren och genom hans 
bistånd blef jag i tillfälle att besö­
ka tiere af n\ byggarne här$ samt 
fick kännedom om så väl det land, 
som ännu är oppet för nybyggare 
att taga i besittning aoin också de 
ställningar och förhållanden, hvari 
koloniens samtliga befolkning be­
finna sig. Settlames antal upp­
går nu enligt uppgift till omkring 
100 med en sammanlagd folkmängd 
af ungefär 350 personer kring­
spridda öfver löda kolonien, hvil- 
ken upptager en yta af ung. 4 
svenska qvadratmil. Jag har nu 
besökt något öfver 30 tretiiga hem 
och talat - med dett innevånare, 
hvilka för från 3 ti i I c är sedan 
kommit medtdlösA hit. 
sanning förvånansvärdt att se, 
hvilka framsteg till ekonomiskt 
olieroende som de gjordt på en så 
kort tid, ty alla hade större ellei 
mindre boskapshjordar och de fle­
sta hade nu utbytt oxame för hä­
star. De många och stora halm- 
stackarae buro icke allenast vitt­
nesbörd om en riklig skörd, men de 
visade också, atf äfven här finnes 
stora åkerfält Skördmaskiner och 
troskma>kiner, >ämt föröfrigt alle­
handa för ett landtbruk behöfliga 
redskaper funnos <>f verallt.ochh vad 
bäst af allt var, de Anstå farmare vo­
ro alldeles skuldfria. Alla voro öfver 
all förväntan belåtna med sin ställ­
ning och irigen enda af h varken 
qvinnor eller män hördes klaga 
utan i stället voro alla glada, att 
de äro här och ingen hördes hafva 
någon åtrå tillbaka till fosterlandet.

Så väl inom kolonien, som norr 
och öster utanför, tinnes riklig till­
gång på skog och här tinnes redan 
3 ångsågar i gång förutom en sär­
skild takepånruaskin som också

Korrespondenser och meddelan­
den, som 2ro af allmäm intresse, 
emottagas med tacksämhet.

Agenter fur Skandinaviske Ca- 
nadiensaren önskas öfverallt och 
pi alla platser i Amerika, der 
rara landsman finnas.

I f

Göteborg den 18 samt med näuida 
Denningar och href !>"ra s*n- |inies 4„gare "Vancouver" från Li- 

das till
derna.

Under mina ströftåg här har jag 
verpool .ler, 24 i samma månad och | mött flere hvete—kom—och hafre

lass på väg till Minnedosa, och allt
KmAWUW. <">HLKN, Manager. . .

•kANDiNAYisKB ca*adiknsa*en anlaiide till Halifax den 1 mneva-
ranle ilec., hvari från resan fortsat-P. O. Box 642, 

Winnipeg, Manitobs, 
Canada.

EMANUEL OHLEN, Reoaktö*

181 Kujicrt »t. Eaet, Winnipeg.

BILLIG LIFFORSAKRING!!!Vi hafva haft nöjet emottsga 
Toronto tidningen ”Saturday 
Niglits jul-nummer. Det Mr icke 
blott storartadt illustrera«lt utan, 
hvad roer, innehåller ej mindre äu 
sex litterära stycken. En bättre 
julklapp äa denna kan man knap­
past hitta p»..

der. Skulle dessa kolonier hvar 
för sig hafva 1 knande vigtiga na 
ringsgrenar och förmåner ätt fram- Mycket billigare än något annat bolag. Tio års fördelnings system, 
visa, som kolonien ”Scandinavia 
sluter inom sina gränser, så må 

hela Canada sägas : att ett 
guldland dock det är."

\
\j

plit tit al Itescvuv $ifv ^00’it
i NEW YORK.om O-

XTillgångav öfver $5,000,000. Reserv fonden öfver $3,000,000. De­
ponerade hos regeringen öfver $500,000. 
försäkringar. fur_niera ån femtio niillinuer_Dollara nch under summa 
år utbetaltes för dödsfall $2,289,000. Årsprcmion för $1000.00 ställer 
sig följande.

Ålder 25 år ... .
" 80 " ....
” 35 " ....

Johan Zetterlund.
Under år 1891 utfärdade»

x
Xllrip .-Toronto, har utgifvit en 

rikt illustrerad almanack till jul- KUSTKLOCKAX.
Ålder 40 år ...................$16.20

" 45 ’’ . .
" 50 ’’ . .

. . . .$13.80 

.. . .$14.22 

. . . $1494

numiner. Den kostar endast 10
cents. ..........$17.94

...........$21.86
Högt på bergsryggens topp
Höjer tornet sig opp
Med den varnande kloekan uti.
An i hundrade år 
Lika säkert den stilv;
Kring dess topp ljuder liafsfoglurs 

skri.

i Hvarföre betala mer än dubbelt i ett annat bolag, när Ni kan få den 
I så billigt i Mutual Reservef

Reservefonden på hvarje police tillsammans ined äll inkomst från 
förfallna polioer o. s. v. frånräknas premium efter 10 årstid, hvilket 
beräknas förminska densamma till omkring j och utdelning gifves 
hvarje år därefter till dess återstoden är betald, hvilken l>eräknas vara 
gjord inom 15 år.

För vidare upplysningar, cirkulär etc., på Svenska och Dan*a 
hänvänd Eder till.

Kria Ord.

i Denna afdelninfr »tår ujmrn, i mån af 
utrymme rxrh halt. for bref som-kunna 
intreeera fn större allmänhet. Insändare 
måste <l«K-k ovilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
bilöga ''märke" att sätta änder med­
delandet. )

I

Molnig natt, dimmig dag 
Faller hammarens slag 
Lik en åska livar tolfte sekund 
På dess mal ingjutna bröst,
Och dess dånande röst
Följer strändernas klippi ga grund

A. R. McNkx>LL, General Direktör för Nord Vestern Canada, eller till 
Emanuel ÖhlcN, Skandinavisk General Agent for Manitoba, Nord 

"”Vestra Territoriet och British Columbia.
Kontor: 181 Rupert str., Winnipeg. — Agenter antagas.

Winnipeg, den 11> dec
UENMÄLE.

Herr Pastor S. J. Udden, Winnipeg' 
Undertecknade eller alla de när­

varande viil dat i Edert bref i tid­
ningens förra nummer omnamda 
nyktcrhetsmoiet laslja att mot åt­
skilliga yttranden i nätnde bref få 
gifva följande genmäle:

1. Ni säger: 'Man märkte dock, 
att majoriteter» icke var inne för t n 
nykterhetsverksamhet, som skulle 
hafva kristendomen till driffjäder 
och genomträngas nf t n kristlig 
anda."—Detta är riog liårdt sagdt, i 
synherhet då majoriteten besUxl af 
sådana kristna, som ha kristendo­
men till en hjeite.sak och icke till 
•n kappa, som kan tagas på efter 
behag. Föröfrigt företogs ju ingen 
röstning i detta af seende.

Kommer skepp nära land,
Ropar klockan från strand : 
"Styrman, vänd och åt hafvet styr 

ut!“

SKANDINAVISKA MISSIONS-:
KYRKAN,

xjisra-^

No,286CathkkiNkSt., Winnipeg DlGdBlålÖri^ä OCR |äffllä ffl3D,
Och dess väldiga ord 
Lydas genast ombord,
Och det vändes i nästa minut.

Gu^lstjenst Söndagar kl. 11 f- som lida af följderna af ungdoms- 
m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. förvillelse eller hemliga sjukdomar, 
—Församlingen sammanträder för- kunna blifva fullkomligt botadeoch

återställda till full helsa och 
dom vid aflidne

sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.m. manAck, jag Önskar mig nu
Kunna sjunga som <lu -J- E J-hnson, församlingens Pre- „oA,or clarke,„
Lika kraftigt till alumrande verld dikant, trätta» sakrast i sin LoeUil,; |etömdabehandlingsay*tem:(ihem- 
Väcka seglaren der, No.372,9de Avenuen, kl. 8—12 f. m. roet), erkändt som det bästa i den
Som går klippan förnär —-—----- —  -____ _ medicinska verlden i öfver 40 års
Utan lots på sin vådliga färd ! p» ak ti k.Det, var i

STOK PRISNEDSATTNING. . .. . . EtaMeradt 18&I.
_________________ __ 1 r v m « * Kroniska, nervöea och köna sjuk-

VLunapa • yannf * jrröllflfns • tono domar, syfilis och alla giftiga blod

o„n M em «, Cl,. 365 Äu 12
IF YOU Cl* REID THE 480VE SE*TE*CE meridianen säljas för $3.00 pr acr.-. domar, om ej botade i rätt tid, gå i 

YOU IHY RECEIVE Ä REWIRD —----------- art lil1 kommandegenerationer. Den
To the first pCTäbo sencling tbecorrect — -VjV.ÖIbrI K betalah »k. ' X??'!6 "fl,"“llm^n *»fver lleaa»

answer to the above problem the pub- sjukdomar (41 upplagan) sändes
l.sber, of Good New. will gnre $75 in CANADA PACIFIC P JERNVAGEN fritt med fråglista. Kurgarantera» 
öuh in^Z foT,rtH-"arToUt"T,r j har utmärkt land till sa.u i de l-f Skrif ''å SV™#U 11,1
M-.oÄ^a trakter af Canadas Xordvest. Pri-
or GirVs Safetv-Bicyclc; for the fifth a ^*rna aro låga och betalningstiden <,1UUUTC **•»
French Meeik Box: for the sixth a pair 10 år ; det \ ill siiga. att köparen be-
ÄÄ XV11, koåntont|,"h re-1 _.
a compkte oulfit f,Sn.ing same; ta the slel1 fördelas pa mo ar med b pro-1 C- H R-OlOinSOn 
eight a comqkte Lawn Tenni, outfit : cents ranta. — SäR-SKILDA VILKOR | rekommenderar si„ bos den Ska v 
0^ö£2i.;t, ÄtjtmoSl: JOBDBBVKABE, hvorigenom | ilinaviska allmänE
Pattem (any color desired). |de kunna gora sina afbetalmngar fursta klassens

Everv^one ans wc ring the above puzzlt hvaije urs skörd. Om ni ej
must enclotse with the same 30 Cents in är i stånd att köpa land GÖR ÅTM1N- 
Silver (or 10 3**ent stämpel for three STONE DETTA! 
months* trial subecription,, or 3 sub-
scribere at 10 cents for i month, to Skrif efter våra nva pamfletter

XiX canada-. LITEEAEVEEWS- <*.), böcker, hvilka skola vina Erier PAPEH. The envelope which containe $ r i Jcorrect answer bearing earliest postmark “Uru man forsttkrar 81g om ett 
will receive firat prize. the ImiLuuc strict- HOMESTEAD af 160 aeres (129 
ly tn order as receioéd. tunnland) och tillika berätta, hvilka
f An»I?Tlers-. 7nelJe maikd*n OT ,c framsteg idoga jordbrukare gjort i fore the hrst of each month. Namesand , ? i \;i.' c * u
Addreeecs of prize winners will be pnb- detta ian,J hknf tl11 
liehed in our jonraal. Addrese

Hem» publishtng €a.,
TO B OX TU. CANADA.

2. Alt en af upphofsmännen till 
mötet ', såsom Ni säger, "icke hade 
något emot att frät föreningen vi­
sa Iwrt allt kyrkligt," — detta bar 
endast ett sken till sanning. -Xrli- 
garehade det. Herri’a«tor, varit om 
orden i sitt sannnanhang blifvit an­
förda

I
4CLARKE MEDICAL INSTITUTE,

St. Ixiuia.— "Om en nykterhets for- 
sade han, "skulle kunna haening,

plåts for alla nykterhetsålskande 
tillhörande olika samfundpersoner, 

iorile den hel.t vara—jag hade si 
sagt -fri från religion 

3. Di Ni vidare säger, att "An­
dra förordade en nykterhets för­
ening, hvari socialismen finge till­
fälle att utofva sitt inflytande lika 
starkt som ^kristendomen," så är 
detta gripet ur luften. Var god 
återtåg det. om Ni vill vara ansedd 
som en sannings kär man.

4 Och di Ni slutligen säger, "att 
foga är vunnit, om man for någon 
tid hjelper en mennieka ur en last

eten med ett

Inar

HYRKUSKVERK ►22 och 24 Jemima et. — Winnipeg.
Tclephonförbindclec.

I
DOKTOR J. T. RKII),

examinerad vid McGills Universitet i 
Montreal och i New York. mottager 
patienter å sitt kontor, hörnet af Main 
& Fonseea gatorna. Han begagnar d< 
nyaste engelska och tyska methodar. 
Lindrig» nfgiftar. Talephnn ftbti.

It» A• H<tmilton, Land Commis. 
Skandinaviske bref besvara» pA aMimga
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1.IheUt! 
med *

växa. Hangar •
I redo »It bispring-t a Minma
rÅl oeh dåd. Alla med jemna nummer beteck-

Stockholm Riksdagen. Angå nade -aktioner af Regmngsland i
ende det nya v arm pliktafondag**t Manitoha eller Nomvest Territori-
äU m v tw» i. , i * Malmö. Gamman,»<»m fick ärfx a t-nn (undantagandes soch 26). mm .«ie». k w iiaganie—vin* vi ai*t«»r.« . ,
några yttranden „( 1a,k. W.l.len Ei'nttiggamiyaj*>m tiere år I o t på nv-
rtnåm och Dok. Ekman I Ada riU- er««rtwnrattning och mån- liygganle el|er fur andra andamål.
dagsman i 2dra kammaren. Walden- &a 2ar,^er on" ut **£ ‘ en. j«r i kuima upptagas af en hvar person 
ström erinra.le otn en fora var»*] re*» deaHA ,,ag4r fåtl Mg elt *rt ^.el.ler hufvud för familj äfveaså af o-

000 kr. I Trelleborgs laridsfor gift manlig person. fyld 18 är 
samling har nämligen en gammal Hvar och en tår en (jvart sektion

«f mer eller mindre 1 öO aeres eller 
128 sv. tunnland.

när 50m HOMESTRAD LAG.37 3131. Carsley & Co.;•# Direkt import af 
-— KORTA VAROR 

Kappor, Koftvb oeh Hkrr Artiklar.eller
. ir

v 1 Book våt Jul ech Nyårs försälj-
”ing

— Dam Kappor och Koftor —
1 stot). $3.00. Sii.oo, 37,00.

/. ii
med 1503 underskrifter *oni han fått 
mvttaga,fråo Gt-fle. hvilken «Jet för
honom varit angenämt att motta-. 'xdi *n eIi^'i A u ll" ^>e or 
ga. Tal. vore fred.vän, men då han m*We “rfvm*,,rne '** .g
likväl tj kunde få bort krigets "öfv*r det et* byte, då do Uan gnn, ^nli.^n pA narmMte 
°byggligli*t< r från jorden, aå ville.llil 8m “rarge ** 111 > p tHi . att |aodkontor, till hvilket landet, som
han förhålla »ig det*fler. taga -ia- n*rmeste »låtfXIDK*"” en,le “f" '»en “nekar upptog» ar beläget, el-

vingei»' var namda faltighusguui- ler, oui nybyggaren så föreuiager, | \*-
den aflidn&s kusin. Denna har »“* han efter ansökan till antingen , • , ;

Inrike» Mijiistern i Ottawa eller /.$ t
Regeringens Land Commissionär i - 1 j§*»| L
Winnipeg hefullmägtiga n&gon per-i P i fcmlE

blottade period kostat Malmö fat- s<)n alt j hans namn forratta in- .Ä® V. ■ v^bB
tigvård. skrifningen. Dervid erlägges en jaj}''ififffifti

sfgift af 10 dollars (omkring 37 3.^. g ~
Helsingborg. Dod på krogen, kronor). Skulle landet förut varit :

M. A- upptaget och öfvergifvits, så erläg- *****

imii -----  BARN KAPPOR-----
Slutfördajning af l*m koftor7.se, 31 00

*1.25 31.50, till $5.00.

KLÄDMNGS TYGER 
Många olika slagi god» ylleVkläilnings- 
tyger 10c. 15c, 20c, 15c, 35c, pr yur.i

Strvmco* och Handskar säljas till 
10c, 15c, 20c, 25c, 20c.

SkottsKt Bomvllätyo och Oxford Do- 
MtsTIK 7c, 10c, lijc, 15.

Flanell och Yllkttoer 7c, 10c,15c,20c, 
och 25c.

l>i n hilligaste plats att kupa Korta Varor är hoe

VIXSKRIFXINGEN rim

■ k ■

ken som den vore. Derför att han
ma
nu talte i .stånd alt lued 1,700 kr. 
ersätta livad han under ain ut-

ville ha ett,försvar, voye han ingen 
vän af kriget., lika litet, som om 
han genom att låsa sin dörr vore 
en vän af tjufveri, eller man genom 
anskaffande af en brandkår kunde

fsagas främja eldsvÄuor.
.Man Hade sagt, att hela krigsva- j.- 

sendtt vore okristligt och stridande kt,riUnd, cn fonuogen man. har un- k'»* ytterligare cn afgift af 10 dol- 
mot den heliga skrift. Tal. hade i <u.r ,llånga Är varit cn ,kg'^ig . | Sif™,1*"
i*k last den heliga sknft<*li koin- ,.s|a||lkun,j„ å llot,.|i Muothc. ° K 
mit till umihii öfvertygelse.

lokomotivföraren

CARSLEY &cCO.,
244 Main Street, W1NNIPE0.Skyld ohetebna

i >m Då han härom ilagen enligt gam-
hä« i'"''1"- 1 v‘-...........d tu llt mal vana .-att pä sin plåt» i restan- “W »u gällaml. home-
ofnvilligt nusstag. j rationen.träthidcs han af hjernslag ghä/n ybvggLren 'skyld^att vid

De, som kampat mot det k. tor- dog om en kort stun 1. inskrilni.,gen upplysa, uuuer hvtl
slaget, hade sorgfälligt undvikit ket af följande nedanstående vilkor
att besvara den.frågan, huruvida------------- -----— ----- lian önskar odla ain* fann :
42dagar vorvsn tillräckligöfninga II Q B. 3 E - 1 Tre års odling och hoaattning,1 Har inom sina gränser rum för alls. — Manitoha gör stora framsteg,
tid. Erinrade om inbördes kriget;------ --------------------------------- ------ ,m lur hvl‘k,:n t,d nybyggaren icke i som visas af att
, Nordamerika, hvilket var ett ma- Un vers. tet . Bergen, (.rosservr ntånsler någ,,t å|_ vid fö|.|ust afl
kalöst alagtande, just derfor att E. Surnlt har »kånkfc 50.00Q kr. till sjö rättighet till landet, 
unionen icke agde någon an e. ' Bergens museum för främjande at 2. Bosättning under 2 år och 9 

Fredskongressernas värde miNÅg naturvetenskapliga Undersöknin- j månailers tid hvarsomhelst inom 2 
talaren ej stort. Deras officiella | gav. Härmed är första ateget ta- mil från Hoinesteuds qvart sektio- 

. v- .. . i a.., .... i r f nen och sadermera tre månaderorgan Le Urnor liiplmnaUipjc ha-I get fall upprättande af en fn hog- etraif f(ife am6kea w fastebref i
de ock nyligen prisat cn sydamen- skela i Bergen, hvilket vant en at (>tt ändamålsenligt hus å landet.

museiföreningens uppgifter.

im: A.2STI TOBA
Del slon SAD OCH KHiATDBS PBOBDCEUNBE FBOVIBSEH,

18D0 voro hesålda 1,082.794 aeres, deraf hvete 786,058 aeres 
1691 " ” 1,349,781 “ M ” 961,664 ”

Tillökning 170.600 aeres
Dessa siffror tala mera än ord och visa tydligen hvilka framsteg 
gjorts. Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hästar, horn­

boskap och far trjfvas utmärkt på de frodiga prärierna och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i bruk. Det finnes ännu___

Tillökfling. .206,987 aeres

som

FRITT LAND I MANITOBA.Under detta vilkor måste 10 aeres 
plöjas första året efter inskrifnin- 
ge»i; ytterligare 15 det a ml ra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andra 

Från Köpenhamn året och 25 det tredje.

kansk krigare.
Tal. förklarade till sist, att han JERN\ ÅGSLA-ND från 93 till 810 pezvacre. Tio års betalningstid.

I PPODLADE Farmar till salu eller att arrendera till låga priser och på 
goda beUUnmgsvilkor.

Nu äu RäTTA TIDEN att skaffa sig ett hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen och landet stiger i värde. Ni 

finner all öfver i Manitoha
Jernvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samma be- 

qvämlighefcer. som i gamla landet.
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m., 
som sändas fritt, tillskrif

ej önskade, att ansvaret för, att 
våra ynglingar i ett krig komme ■ ___ 
att ' slagtäs som kalfvar' eller tram-

DÅNMÅB.K.

1 -■ nisfall.
pas ned som maskar, komme »tt meddelas deu 21 vovember: Dik-1 * Fem års systemet gifver ny-
kllhlui vi,t minnet af hans näs - ' taren llostrup afled i morse i en by«^ren rätt, ätt under de två för­
dags,nannasliap. I ålder af 74 år. ,,»LuTkvisst fullfölja sin inskrif"

Hr Ekman vände sig mot hr -------- ning genom att l>egyiina odling af
Waldenström. Om vi slagta ned En dyr kopp kaffe. En herre landet inom sex månader från iri-
våra fiender, vill han då hafva det | som härom dagen skulle med tåget skrifningsdatum) men plöje första
på »itt samvete och rik»,lugn,linne - från Köpenhamn till Korsör blef år?t 5“"*. besåd”»» det följande 
Mästarens lan. bjuder: btick ditt försenad vid en kopp kaffe en l.alf. up-pfrira ^ 1>elj<>.ligt h^. Nybyg-
svärd i skidan, och han bjuder i o k • - minut, så att lian kom till bangår- garvn måste efter två år frän in-

den lagom för att se tåget gå. Som skrifnings-datum begynna pernia 
hans resa ej tåld» uppskof måste nent bosättning å honiesteadet'
han beställa sig ett extratåg, hvil- bebo och. odla .sitt land under

, , ", minst o månader hvar]e af de fol­
ket kostade .loO kr. jande tre åren.

I

THOS. ÖRiBEUSTVT"
Minister för Åkerbruks Departementet,

Winnipeo, Manitora, Oanada.
■

att allenast taga hänsyn till x änner.
Waldenström sade sig hysa akt­
ning för fredskongresserna, men 
hans tal defout var ett hån mot 
dem. Visserligen hafva de icke ut­
rättat mycket, men de gå ännu i 
barnskorna. Hvad man dock
måste erkänna, är deras ädlasträf-j 7iåqoo mark har i Uleåborgs 
randen. Man må tala "med aktning ] tn,ltränteri, från un.isättningafon- 
om dem, och om vi kalla oss krist- dena me<lel, utgifvits såsom lån åt 
na, böra vi ställa oss i de led, som ' trafikanter för underlättande af Land Commissionär, om nybygga- 
atrafv. för fredens måL Tal. var import af råg, kom och rågmjöl. um faat, lir„f Xä7 an9ökan 
afgjordt mot förslaget om militär 
väsendet, men rättvisa i allt, och

gcitver gtniene
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

. TERRITORIET OCH HRITISH COLUMBIA.ANsöKAN OM FASTEBREF 
kan göras hos närmaste landagent 
eller hos hyvm som helst liome- 
steadsinspektör.

Sex måna<ler8 notis mAste skrift­
ligen insändas till Regeringens

FINLAND..
Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
•Lake Superior, Kåpten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. F. Herri man, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, 2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt livarjé vecka från Liverpool till Mon­
treal, h vari från passagerame l>efodras med <le olika jernvägarne tili 
aljaj^latser i Canada, M ani fculffl OCli^N ord West ra Territoriet och till 
V\ est ra Staterna. Angarne äro byggda synnerligpn starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqväint inredda. All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och hel so sam föda. 
Läkare medföljer hvarje ångare och leinnas läkarehjelp såväl soiti me-v 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid (Janada Pacific Jernvägens Station och deras saker Öfverflyt- 
tas utan afgift.

Sofvagnar med all möjlig beqvärnlighet äro anskaffade af Jern- 
vägs-Companiet och sakerna fortskaffas med samma tåg passagerame 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får uiedhafva 300 engelska skålpund 
bagng'». Resan öfver Montreal är utan motsägelse den häst a, 
billig te, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tillryggulägges på den stilla och sköna St. Lawrence floden.

Genomgångsbiljetter, till lägsta priser, från alla platser i Skandi­
navien till alla platser i Canada, Manitoha, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia och Amerikas Förenta Stater kunna, jeinte alla möjliga 
upplysningar, erhållas hos hvar och en af undertecknade agenter.
Konsul J. Anderson, Aalesundi P. Th. Hus, Arendal. Andreas Nilsen, 
Bergen. M. R. R tffel, Christiania. P. N. Reitan, Christiansund. C. 
F. C. Uilitz, Chris t ia ml sand. Joachim Prahl, Köpenhamn. Th. Ar- 
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Malmö. Michael Hallengren, Gö- 
telforg. Martin Anderson, Strxikhoim. A. S. Christensen, Sk ien. I. 
Gurli. Dahl, Stavanger. M. Buwita, Trondhjein.

R. W. ROBERTS,

om
fastebref mlemnas, betalas en afgift

Till förmån for de nödlidande ! af 85.00.
han kunde ei annat än ge ett tack­
samt erkännande åt det goda i för- Kuopio skänkt 30,000 kg. (300 
slaget. säckar) rågmjöl att fördelas af

Efter slutad debatt voterades eentralundsättningskommitén mel- 
90 dagar» väruepligt, hvarvid !an Kajana, Idensaliui och Kuopio 

144 röater afgåfvo» för bifall och häraders samt Rastavaara kapells 
80 för afslag.

UNDE R RäTTEI.SER
erhålla nvankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitoha eller Nordvest Territo­
rierna angående de land, som äro 
Öppna för nybyggen, och lemna der- 
varamle tjenstemän kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande land.

har kommerserådet Gust. Ranin i

Jh

om

fattiga befolkning.
ETT ANDRA HOMESTEAD 

kan erhållas af h var och en, hvilken 
an tinnen utbekommit fastebref på 
sitt första homestead eller af Re­
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller föi» den-andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an­
gående land-, timmer,- kol- och mi- 
nerallagarne, såvät kopior af dessa 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jurnl>anel#ltet i Bri 
tish Columbia, erhållas efter ansö­
kan till Sekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Land CoramiwoBär, Wiuni-

landsortsregemonten. som här ha j behandling for följande ejukdomar: | peg, Manitoha, eller hos en hvar af 
anställning, tillhöra Stockholmsaf lan het, hysteri, döfhet, näs katarr Regeringens Land Agenter i Mani- 

Emelleitid bevistas | bölder, varsår, reumatism, fallande- toba och Nord West Territorierna, 
sol, nervsvaghet, nervsjukdom, då ; 
lig matsmältning, förstoppning 

tal Många officerare komma näm- flestaMans <x:h Q vinno >juk-
lingen dit utan att tillhöra förenin- domar. Kontor, CUrendon Hotell. | —=
gen dels af rent intresse dels af Ingång från Donald stn et. a q * scandinavia, man.

I -------------- ----------------- ----------------- *------ oKMOlMVISKT representerar följande hrandfdeokrings
OlOlt n> nxennei» I ■ • . . 1 n -J- \ 1 K ^ 1 ><daK 'The North West Fire Insurance

Prins Bernadotte är den, som j Prenumeranter i de Skandinavi- o87 5te Ave. .Nord. Co., • Royal of England.1 City of
bland alla ledamöterna är mest ni- eka läiidenia erhålla tidningen sig Flere slags Skandinaviska bröd tm^h
tisk Hans ständiga diktan och fritt tilLänd mot 7 Kronor 50 öre i ■ L’*°1m »korpor, kringlor, rågsigU- frtin Skandinavien ockemottagn preau 
TV a , . • laa nr 4, brod IB. ■. G. P. ThoRDARKOX, . merativn a äkaudinaviskt Cana-lienw-traktaa ar, att föreningen måtte P* *.

500 par skidor ha, enligt O. I. 
blifvit bestälda från tillverkarena

1#Föreningen af Kristliga officera­
re, denna i sitt slag alldeles nya,
förening växer,om ock småningom *f 1skidor,in K,,,tila b>' <,u'anko 

. , .... . sockeii. Alla dessa skidor ha öe-
Regelbumln. sammanträden hålls» j ^ , ,le ,
i tur ocb ordning hos någon af de
mer . , , , , . ttnnt-s en hel uiangd skuifabnkan-framtradantle ledamot-ma, sa-: . , . , . ., „ . .. ter, eoto under loppet af några års ho t ex. hos prins Oskar Berna-' ... , n . .7. . . . „ n ! tillverkat flere tusen par skidor,dotte, krigsministern, fnh. Rapp#
öfverstlöjtnant Uggla, kapten Mv-
Juider m. fl. 22 officerare, tillhöran^
de härvarande regementen — in-

Klfittml MiÉlm.I
Professor W. E. Bergman gifver 

beräknade ett par otHcerare vid, mediciusk eicktrisk f)Cl, meewge H. E. MURRAT,
General manacmb.

Montreal, Canada.
DIREKTÖR.

Canada AngbAts Companiet. 21 Water 
Street Liverpool, Eegland. ♦delningen, 

ssmmanti äilana af vid pass ett 40- A. M Buroess. 
Vice Inrikea Minieter. J- H- Dawson,

570 ■*!* STEERT.
Frukter, konfektyrer, ice eream 
och ostron. 6 Middagar och eupeer 
serveras.

ADOLF LUNDGREN

<, -

K or rea po n lenter önskas på all» 
plataer, der BkaadieaTer tinnae.
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IDr. IS 2vE Slmpsoix. J £ GirÄOl, APOTHEKARE.

1718 Main Street, midt emot C-anstla 
, Pacific Jem v agitation.

90“ Order» fri* landsorten expediera» 
skyndsamt.

"V"ÅR CTTTIjZKIZLAZPFåLLIåNNA nyheter.
- WlsXlPKC. itill hvar och cn af 456 Main Street - -

SKANDINAVISKE CANAD1ENSARKNS läsare. W Kontorstid 10—11 f. tn 2—4 och**»'j .r" ää rsK Sä ä: 2l^jZZ!!ZZ__
limitar-U-fattningen i Scaodinaria rens läsare, bestående af cn fin olje tafla. 36 lnm lxng, henätod 
hvilken sywla lien innehaft allt "en v ard penseer" (st yfmorsblommor) Originalet kostade ej

mindre än $3u0 Med tadan följer underrättelse om huru cn
hvar, hem na fof några få cents, kan fil ram till densamma, s* att
man på aå »ätt får en vacker tafla, som pryder hvilket rum som 

dina ms upprättade -åleues i of- helst eller som utg> en passande julklapp,
ver ti 4r. Äfven ti»na postmästare : För att bespara Eder kostnaden att först sända tadan till oss
har Mr. Heminingxon varit mvcket och sedan till Eder, sändes den direkt från utgifvame. Vrklipp
I,,1,,^*^ a ”15‘ÄÄ SS&iilÄ!
han ti .kannagaf ain <-ilskan att tre tv. cents frimärken att betala for packning, postmärken I 
afgå vid ett saminankalladt möte m m och tadan sändes med omgående post. 
for iuvaliaud.- af ny peitmastare 
ombad» han flere gånger att behålla | 
denna befattning : dels derföre, att 
hans plats vore den mest lämpliga.

S- iniunavia.—Den late dec af-

ZDozMziisriozisr Lixthetsts

KONGLIGA POSTÅNGARE.
VIÄ LIVERPOOL. Ti E ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

v-dan regulier veck lig po»tförbii$- 
del»e mellan Minneduaa och Scan-

ySrd 5 Dollars

o-

Den finaste och billigaste vigen frun Europa till
.. CANADA, MANITOBA OCH BRITISH COLUMBIA.W. Jennings Dcmorest

15 East 14th Street, New York.!
Enclosed are three two cent stamps. Please send me b 

och dels derfore,att uti hans rymli-j turn mail “ A Yard of Pansies,"which 1 am ehtitled to by 
ga boningshus, lokal alltid med be- a reader af ‘‘Skandinaviske Canadib.nsare.V. 

re-lvillighet upplåtits for alla slag. | 
imiteu och samlingar, 
for mången vara bekant, att Mr 
Hcminingsons gästfria hem alltid 
stått op[«t for allmänheten, och de 
store uppoffringar på alla områden 
som gjordts så väl för kända som 
främlingar, äro ulan tvifvel al lena- 
stående.

ig Doininionliniens ångare äro alla af utmärktaste »lag. stora och 
heqvauia, bygda i vattciitata afdeliiingar och forsla af mycket erfarna 
befäl liafvare.

Fordäck »passageramen sofrum ära stora och väl ventilerade, oeh 
pessagerarne erhålla tilltravkligt med heisosam och väl tillagad föda

Mellandäckpassagerarnes he«|väiuligheter aro markningsvärdt goda 
och val värda resandes uppmärksamliet

Salongerna äro belugna i inidten affärtyget, hvarest den minsta 
rörelsen egvr rum och äro elegant möblerade.

Vppinäi skamiua uppassare och ippasserskor äro anstälda förpasaa- 
gerariies liei|vämlighet samt en skicklig oeh forekoiiimanda läkare för 
hvars anlitande ingen lietalning atfonlras. Skandinavisk tolk tinne» 
om burd på livarje ångare. Famil jer åtskiljas In arken om boid på ån- 
garne eller på tågen. — Vid ångarnva ankomst till Cjuel-ec kommer bo­
lagets api-eial tolk omhonl för att mota oeh taga vård om passagerarna, 
tian efterser, att de utan uppskof komina ombord på tåget, att dera» 
saker hlifva |-olitterade och medförda samma tåg, som passagerarna, 
samt medföljer dom sedan |-å resan, och detta utan någon som helst 
kostnad for pasaageraroe. Alla bref, adresserade till passagerare från 
letas vänner, otverleinna- genast af tolken.

Enngranter. passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
tf bolagets agent, som ar en skandinav. Nybyggorre för Manitoba oeh 
tiritish Columbia l-csvaras icke af tulttjensteman, emedan hela färden 
bar of ver hritiskt om rå-le och sakerna äro derför tullfria. Resan med 
Cauacbi Pacilig-jjjmvägen göres frän Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex da_av. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt me 
»ifvagnar, så att resan göres mycket beqväm och angenäm. Tuseuden 
hal va rest liu-d Domiiiionlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam­
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, som de rönt 
såväl under sjöresan som på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Doml- 
monliniens agent och se till att de få biljett med denna linie och ieke 
å eu annan.

Ileneial-Apanterna i Skandinavien ärnt 
Christian!»: J. K RAST*, 11 Jemhanetorv. Trondhjem : Behnhakd 
Moe. Bergen: Casper Dreykk Stavanger: Brödrkne Haabeth. 
Cliristiansan-1: Arthur Norm ann. Göteborg : J. O. Reis, 40 SiU- 
gatnn Kjöbenliavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wiijk- 
ören. Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4. «

Name
Det torde Post Office......

Countv
State

ställes på aftonen och hvartiil all­
mänheten är hjertligt inbjuden. SVENSKA EV.-LUTHERSKA 

SIONS KYRKAN.
Hörnet af" 9de Aven. och 7de Str.
Gudstjenst hvarje-söndag kl. half 

11 f. m. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 8 e. m. Veckopredi- 
kan livarje onsdags q väll kl. 8.
S. Udiwn, Församlingens Pastor. 

Hostad 6te A ve N. 420 | McWilliam Stl.

Egentliga orsaken till denna 
oväntade- resignation är oss icke 
fullkomligt bekant,hva-lan vi derom 
ingenting kunna onla

Mr. P. Christoffeiaon blef invald 
såsom eftertra-lamle ]--stmästare, 
och fredagen den 2 ds. tjenstgjor.le 
han för fiirsta gången såsom sådan, -ler ett välkändt Svenskt ordspråk.

----- --------- Det förra visade fyra af våra "star-
Vintern har gjorilt sitt inträ-le ka -Svenskar prof på härom dagen, 

och tillräckligt med snö har fallit * Kapten" Ben Romansaon hade till 
fur allehanda knrslörs behof. En täflan med de fyra starkaste män

ur Winnipeg atlet sällskap anmält 
fyra Svenskar. Kraftprofvet be­
stod uti att fyra män i hvardera 
ändan af ett tåg försökte draga 
hvarandra till sig. l)utta är den i 
Amerika och England så allmänna 
leken “tug of war." För sju minu­
ter var striden oafgjord, först vun- 
no Svenskarna några tum och se­
dan de andra. Då tiden var inne

Fru och Herr Bruhn hade den 
17de december nöjet glädja sig åt 
en dotters lyckliga födelse.

Kraft i arm och mod i liarm, ly-

Till Sverige, Norge, Danmark 
och Finland kostar tidningen för 
år endast #2.00, postporto inbe­
räknad t.liten olägenhet, i synnerhet hvad 

skogskörslorna angår, får man dock 
i år vidkännas; den nämligen, att 
marken icke var tillräckligt frusen 
förr^än snön kom och lade hinder 
i vagen derför. Ingen torde väl 
minnas, att man i slutet af novem­
ber haft det ypperligaste slädföre 
till Minnedosa : me:i i år har detta 
inträffat.

M. P Peterson,
96 Dagmar Street WinVipeo.

All slugs VED till salu. Äfvenså 
KOL, IS oeh VATTEN.

TEI.EKON NO. 7118.

förklarades 
men endast ined 1 j tum.

Svenskame, som för första gån­
gen togo del uti dylik lek, gratule­
rades på öuisc håll öfver sitt kraf­
tiga motstånd mot de så väl möf- 
va-le atleterna, och de ämna våga 
en dust med dem ännu en gång. 
De manhaltige Svenskarnes namn I 
voro Kilström, Hagborg, Mattson 
och Sund blad.

atleterna vinnare. Flinn, Main & MontpirySkogsaf verkningen pågår nu 
med lif oeh lu-t och en ny trupp 
arlietare gingo för detta ändamål i 
fredags den 2 ds. upp till Mr. Hem­
ming,sons nya "Camp."

JERNVAG i
Hnfvudredare, 24 ames Str., Liverpool, England.- och -

,1

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-4 SASKATCHEWAN
JERNVAGS oel An&Ms-Bolai.

I»rosterna Svanaon hålla |>å att 
hygga ”Camp ’ in. in. och antagligen 
komma de att bör ja med aågningen
före jul. sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via (juebec eller Montreal är: 
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ........................
Från StocKtiotiu............ ...............'.................................................
Från Åbo, Wasa, Hangö, OamlaKarleby, Kristinestad, Björne­

borg och Jacobstad .... .i ,.....................................................
Från Uleåliorg och Helsingfors ...................................................

Tidtabeller och seglingslistor sända» fritt och alla förfrågningar 
besvaras med omgående.

UTMÄRKT ÅKERBRUKSLAND 
- till salu -

på billiga och lätta v ilkor.

Ett tjugutal Skandinaver sara- 
let afsluta-1 oeh farmaregubbarue lades den ltl-le december tillmöte 
känna sig öfverinåttan 1-elåtna, ty I * ueh för nyktarhetssaken. Herr i 
afkastningen har blifvit både rik O. Bergtupd fungerade som Ordfö­

rande och E. Öhlen 
I rare.

Tröskningen ar nu helt och hål-
$311.00
$39.00

$42.00
$43.00FRITT REGERINGSLAND 

kan ännu erhållas inom korta af- 
stånd af dessa jervägars stationer

Sekxete-
Protokoliet från föregående 

möte justerades och antogs. En- 
; hälligt besluts att mötet sknlle in- 

Zions Församlingen . Winnipeg I f(jra i“Canadienxaren“,emot
höll den ltide december an syföre- lu , dewf funa nummer infördt 
ning* auktion. Kyrkan var väl 
fylld med Skandinaver såväl som;

Kaffe oeh bakverk i

lig och god. • som

Wisnipeu. — Svensk Lutherska •i ’

Alla fömödna upplysningar med­
delas beredvilligt af SEGLINGSLISTÅ.| bref, undertecknad t S. J. Udden.
OSLER, HÄMMOND Å 

NANTON,
Derefter vid togs en animerad dis­
kussion i nykterhets saken. Att 
ett nykterhetsvärdshus vore en 
mycket önsklig sak, men på sam­
ma gång svårare att sätta 1 
verkställighet, ansågo de flesta.;
De flesto voro inne för att en nyk- PENGARS FORSANDANDE 
terhets förening kommo till stånd, samt af KÖP AF BILJETTER till 
som sedan inom sig föranstaltade 
om läsrum och bibliothek samt

Engelsmän, 
mängd serverades till alla. Pastor 
S. J. Udden öppnade mötet med ett 
längre anförande på både Svenska 
och Engelska. Sång utfördes af 
Herrar J. E. Forsland och Olson.

ALLAN LIMEN. 
Ångare

...Sardinian ... 

... .Nvmidian ... 
.... Parisi an 
... .Sardinian ...

FrAn Liverpool
Novl7..............
Dec. 1............

Från Halifax 
........Dec. 14
.... ”21
........ Jan. 7
......... ”20

Land-Departement, 381 Main Str 
WINNIPEG, C AN ADA. ” 15

" 29
Stadsfulhnagtige Alex. Calder höll 
ett anslående tal, hvari han bland 
annat nämde, att han önskade se 
att Skandinaverna, som voro så 
talrika i ward 5, sjelfva invalde en 
af de sina till stadsfullmägtig och 
ansåg han ingen vore härtill mera 
lämplig än vår aktade landsman 
Banmästar C. J. Panser. Som auk- 
tionist fungerade Herr Panser och 
realiserades den vackra summan 
af #190.00.

DOMINION LIMEN.
Ångare

..........Labrador ....

..........Vancouver ..........

..........Sarnia ........
BEAVER LIMEN.

och frän Från Liverpool 
Nov.10...............

” 24.,.;....
Dec 8..............

Från Halifax
.......... Dec. 3
.•........ " 17

— om möjligt, nykterhetsvärds- CUCD|f*C 
hus. Detta blef ock till slut alla vSLIllUC., 
eniga om. Förslag till stadgar 
inlemnade» och antogos. I NORGE
föreningen msk ref vo sig genast 17 1
medlemmar. Nästa mötet blef be- 
stäindt att hållas onsdagen den 28 
dec. klockan 8 e. m. hos Herr J.
Sundberg, 114 Henry street Öst 
och hvartiil alla, som onskadeltaga 
i nykterhets arbetet, äro hjertligt 
inbjudna Den nybildade före­
nings namn är "Skandinaviska 
NykterhetsFöreningen i Winnipeg." ;
Må den länge lefva, förökas och! 
frodas I

31

1
Ångare 

Lake Superiob 
Lake Winnipko 
Lake Ontario 
Lake Superiok 

Lake Winnipeg 
Laee Ontario

Från Liverpool 
Nov 12............

Från Boston
... .Not. 30 
....Dec. 14 
.... ” 28
.. . .Jan. 11 
... ” 25

........Febr. •

I
26DANMARK och 

FINLAND

Dec. 10.
" 24 

Jan. 7.-- 2l
Julotte ämnar, i likhet med före­

gående Ar, allt sedan 1885, Skandi­
naviska Missions församlingen i 
Winnipeg hålla Den börjar kloc. 
kan 6 om morgonen. Kyrkan skall 
klädaa och smyckas och annandag 
jul, nästa måndag, kommer atio- 
dagsskolan att häfva *n feat der-

Ky Vidare u 
af hvem

pplysningar meddelas: 
som helst ångbåtsagent, billjettag 

Canada Pacific Jemvägen eller af

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEQ. *

bör man icke vända sig till någon 
annan än till

ent vid

EMANUEL ÖHLÉN,
181 Ropen St-, Winnipeg. Man.

•j
Alla förfrågningar besvaras pr
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